1

CÂMARA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2016

PARTES:CONTRATANTE: Câmara Municipal Sacramento – MG. CONTRATADA:

Fundação Nossa Senhora do Patrocínio do Santíssimo Sacramento. ADITIVO: Tem como

objeto a prestação de serviços de radiodifusão para divulgar e transmitir os atos do Legislativo

Municipal consiste: “Serviços de radiodifusão para divulgar e transmitir os atos do Poder

Legislativo Municipal (Reuniões Ordinárias, Extraordinárias, 10 inserções diárias de 30

segundos, 10 inserções diárias de no máximo 01 minuto de textos informativos da Câmara

Municipal de Sacramento).” VALOR: R$ 3.299,33 (três mil duzentos e noventa e nove reais e

trinta e três centavos) mensais, com o valor global de R$ 39.591,96 (trinta e nove mil

quinhentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos); DO PRAZO DE EXECUÇÃO: até

31 de dezembro de 2017. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2002.005 –

Manutenção dos Serviços da Câmara – 3.3.90.39.68 – outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica, constante da Lei Municipal nº 1.435, de 04 de novembro de 2015.

Sacramento (MG), aos 30 dias do mês de dezembro de 2016.

Mateus de Paula Pereira

Presidente da Câmara Municipal

Contratante